
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RIO CUARTO, 18 de septiembre de 2023.

VISTO el Expediente Nro. 143080 y la Resolución del Consejo Directivo
Nro. 203/2023 y el Despacho de la Comisión de Enseñanza de esta Facultad, en
referencia a la incorporación de Estudiantes a las Comisiones Curriculares
Permanente de las Carreras de Profesorado en Ciencias Biológicas, Licenciatura
en Ciencias Biológicas, Licenciatura en Geología y Microbiología; y

CONSIDERANDO:

Que la conformación de la Comisión Curricular Permanente de las distintas
carreras que administra la Facultad, correspondientes a Docentes y Graduados
fue aprobada por la Resolución del Consejo Directivo Nro. 263/2023 de esta
Facultad.

Que de acuerdo a lo establecido en la Resolución del Consejo Directivo
Nro. 269/2014, las Comisiones Curriculares Permanentes están constituidas por
un mínimo de cuatro docentes, dos estudiantes y un/a graduado/a.

Que según lo establecido por la resolución anteriormente mencionada, los
estudiantes son elegidos por su claustro.

Que según lo informado por los Directores de los Departamentos de
Química y Computación no hubo candidatos estudiantes para conformar las
Comisiones Curriculares Permanentes de las carreras Analista Químico,
Profesorado y Licenciatura en Química, Analista en Computación, Profesorado y
Licenciatura en Ciencias de la Computación.

Que el acto eleccionario en los Departamentos de Ciencias Naturales,
Biología Molecular, Geología, Física, Microbiología e Inmunología y Matemática,
fue realizado en tiempo y forma según el cronograma electoral establecido.

Que se hace necesario dicha designación.

Que se cuenta con el curso favorable de la Secretaría Académica y el
Despacho de la Comisión de Enseñanza de esta Facultad.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

ARTICULO 1ro.- Aprobar la incorporación de Estudiantes en la Comisiones
Curriculares Permanentes según detalle del ANEXO a partir del 14 de septiembre
de 2023 y por el término de 2 (Dos) años.

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO
DOS MIL VEINTITRÉS.

RESOLUCION Nro.: 316/2023



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

A N E X O

MIEMBROS TITULARES Y SUPLENTES DE LAS COMISIONES
CURRICULARES PERMANENTES - CLAUSTRO ESTUDIANTES

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

Licenciatura en Ciencias Biológicas
Titulares Suplentes
Tamioso, Ángelo (DNI: 40.773.105) Muratore, Nicolás (DNI: 41.225.441)
García González, Jeremías Gabriel (DNI:
41.964.717)

Gabutti, María Candelaria (DNI:
42.696.070)

Profesorado en Ciencias Biológicas
Titulares Suplentes
Ortolan, Analía Gabriela (DNI: 28.645.013) Martitegui, Antonella Gisel (DNI:

37.489.936)
Mora, María Belén (DNI: 32.208.229)

DEPARTAMENTO DE FÍSICA
Licenciatura en Física
Titulares Suplentes
Marchisio, Andrés (DNI: 43.810.771) Demo, Augusto (DNI: 42.638.293)
Paz, Guadalupe (DNI: 44.191.931) Safadi, Samir Nicolás (DNI:

42.892.858)

DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGÍA E INMUNOLOGÍA
Microbiología
Titulares Suplente
Guzmán, Flavia (DNI: 42.161.798) Álvarez, Agustina (DNI:

42.382.152)
Loyola García, Joaquín Sebastián (DNI:
42.357.918)

DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA MOLECULAR
Técnico de Laboratorio
Titular Suplente



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

Aguirre, Lilian Marianela (DNI: 37.718.089) Fernández Ansaldo, Candela (DNI:
41.964.807)

DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA
Licenciatura en Geología
Titulares Suplentes
Folis, Lautaro (DNI: 42.048.043) Plevich, Florencia Ariadna (DNI:

41.448.982)
Galetto Freytes, Francisco (DNI:
42.695.121)

García, Brenda Anabel (DNI: 38.276.074)

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
Profesorado en Matemática
Titular Suplente
Cavalleris, Matías Daniel (DNI:
39.970.295)

Arcadio, Santiago (DNI: 37.628.665)

Licenciatura en Matemática
Titular
Pagani, Selene (DNI: 41.593.068)



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 20 de septiembre de 2023, 11:14 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230920-650afe5c64dca.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARIA MARTA REYNOSO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-09-20T11:15:35-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-09-20T12:02:10-0300
	REYNOSO María Marta




